

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	久留須川下流掘削（その2）工事
工事地名	大分県佐伯市直川下直見地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 9月
2) 事務所名	佐伯河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189610009	1 4) 単価適用年月	2021年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 9月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	72, 875, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	177日間 自 令和 3年10月 5日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 ( 2回変更) 至 令和 4年 3月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大分県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	佐伯	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	番匠川水系 久留須川	2 2) 処 分 費 等	7, 500, 826
		2 3) 公 告 日	令和 3年 8月17日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	----------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	久留須川下流掘削（その2）工事					（2回変更）（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸			式	1		37,346,271				
			式	1		37,496,865	1	150,594		
河川土工			式	1		36,787,531				
			式	1		36,612,403	1	-175,128		
掘削工(ICT)			式	1		3,108,450				
			式	1		2,730,030	1	-378,420		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満		m3	11,500	270.3	3,108,450			単-1号	
			m3	10,100	270.3	2,730,030	-1,400	-378,420		
残土処理工			式	1		33,679,081				
			式	1		33,882,373	1	203,292		
整地	敷均し(ルーズ)		m3	6,600	277.3	1,830,180			単-2号	
			m3	4,100	277.3	1,136,930	-2,500	-693,250		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	150	435.5	65,325			単-3号	
			m3	150	435.5	65,325	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	2,200	563.6	1,239,920			単-4号	
			m3	0	563.6	0	-2,200	-1,239,920		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	4,430	1,384	6,131,120			単-5号	
			m3	3,720	1,384	5,148,480	-710	-982,640		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	4,720	2,387	11,266,640			単-6号	
			m3	6,280	2,387	14,990,360	1,560	3,723,720		
残土等処分	草等雑物混り土		m3	4,720	1,133	5,347,760			単-7号	
			m3	6,280	1,133	7,115,240	1,560	1,767,480		
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無		m2	6,510	347.3	2,260,923			単-8号	
			m2	3,750	347.3	1,302,375	-2,760	-958,548		

## 設計内訳書

工事名	久留須川下流掘削（その2）工事					（2回変更）（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土材料			m3	0 380	0 2,509	0 953,420	380	953,420	単-9号	
人工張芝	ワ付		m2	6,510 3,750	523.6 523.6	3,408,636 1,963,500	-2,760	-1,445,136	単-10号	
土木シート	厚さ1.3mm以上		m2	9,167 5,197	232.2 232.2	2,128,577 1,206,743	-3,970	-921,834	単-11号	
仮設工			式	1 1		558,740 884,462	1	325,722		
汚濁防止工			式	1 1		206,744 201,804	1	-4,940		
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	20 0		206,744 0	-20	-206,744	内-1号	
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	0 20		0 201,804	20	201,804	内-2号	
交通管理工			式	1 1		351,996 682,658	1	330,662		
交通誘導警備員			人日	33 0		351,996 0	-33	-351,996	内-3号	
交通誘導警備員			人日	0 64		0 682,658	64	682,658	内-4号	
直接工事費			式	1 1		37,346,271 37,496,865	1	150,594		
共通仮設費			式	1 1		8,620,296 8,189,115	1	-431,181		

## 設計内訳書

工事名	久留須川下流掘削（その2）工事					（2回変更）（個別合意）		河川改修		
	事業区分	工事区分	数量増減	金額増減	摘要					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減			
共通仮設費		式	1		5,527,362					
			1		4,627,013	1	-900,349			
準備費		式	1		1,906,096					
			1		430,571	1	-1,475,525			
木根等運搬費	竹・根株							内-5号		
		t	106		168,894					
			0		0	-106	-168,894			
木根等運搬費	枝葉							内-6号		
		t	0		0					
			28		44,985	28	44,985			
処分費	竹							内-7号		
		t	91		1,498,440					
			0		0	-91	-1,498,440			
処分費	根株							内-8号		
		t	15		238,762					
			0		0	-15	-238,762			
処分費	枝葉							内-9号		
		t	0		0					
			28		385,586	28	385,586			
技術管理費										
		式	1		3,232,477					
			1		3,423,462	1	190,985			
施工管理費								内-10号		
		式	0		0					
			1		91,000	1	91,000			
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費								内-11号		
		式	0		0					
			1		90,000	1	90,000			
保守管理(ICT)								内-12号		
		式	1		37,086					
			0		0	-1	-37,086			
保守管理(ICT)								内-13号		
		式	0		0					
			1		32,571	1	32,571			

## 設計内訳書

工事名	久留須川下流掘削（その2）工事					（2回変更）（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費 (ICT)			式	1		547,049			内-14号	
			式	1		547,049	0	0		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)			式	1		2,648,342			内-15号	
			式	1		2,648,342	0	0		
ICT活用効果等調査費用			式	0		0			内-16号	
			式	1		14,500	1	14,500		
営繕費			式	0		0				
			式	1		400,860	1	400,860		
快適トイレ			式	0		0			内-17号	
			式	1		400,860	1	400,860		
現場環境改善費（率計上）			式	1		388,789				
			式	1		372,120	1	-16,669		
共通仮設費（率計上）			式	1		3,092,934				
			式	1		3,562,102	1	469,168		
純工事費			式	1		45,966,567				
			式	1		45,685,980	1	-280,587		
現場管理費			式	1		11,840,239				
			式	1		12,773,047	1	932,808		
工事原価			式	1		57,806,806				
			式	1		58,459,027	1	652,221		
一般管理費等			式	1						
			式	1						
工事価格			式	1						
			式	1						

## 設計内訳書

工事名	久留須川下流掘削（その2）工事					（ 2 回変更）（個別合意）		事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額			式	1 1							
工事費計			式	1 1							



















# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/03/11 13:29:25

施工管理費

第 10号内訳書

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場に使用する機器費用	賃料 ASPerLIVE		0	0	0			WYB00046
		台・月	4	4,500	18,000	4	18,000	単一 22号
遠隔臨場に使用する機器費用	賃料 iPhone 64G		0	0	0			WYB00047
		台・月	4	9,000	36,000	4	36,000	単一 23号
遠隔臨場に使用する機器費用	初期費用 モバイルwifi		0	0	0			WYB00048
		台	1	5,000	5,000	1	5,000	単一 24号
遠隔臨場に使用する機器費用	通信費 モバイルwifi 10G/月		0	0	0			WYB00049
		月	4	8,000	32,000	4	32,000	単一 25号
合 計					91,000		91,000	
変更積算金額					91,000		91,000	円/式















## 1次単価表

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	270.3	
						1		270.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	295.5	295.5	CB210120		
			m3	1	295.5	295.5			
計						295.5			
単価						295.5	円/m3		
						295.5			

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	277.3	
						1		277.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)		1	305.9	305.9	CB210610		
			m3	1	305.9	305.9			
計						305.9			
単価						305.9	円/m3		
						305.9			

## 1 次単価表

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	435.5	
						1		435.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下		1	476.1	476.1	CB210110		
			m3	1	476.1	476.1			
計						476.1			
単価						476.1	円/m3		
						476.1			

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	563.6	
						1		563.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下		1	616.1	616.1	CB210110		
			m3	1	616.1	616.1			
計						616.1			
単価						616.1	円/m3		
						616.1			

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,384
						1		1,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	1,513	1,513	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,513	1,513		
計						1,513		
単価						1,513	円/m3	
						1,513		

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,387
						1		2,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	2,633	2,633	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,633	2,633		
計						2,633		
単価						2,633	円/m3	
						2,633		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	残土等処分	草等雑物混り土	単位	m3	数量	1	単価	1,133
						1		1,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分				1	1,250	1,250	CB210560	
			m 3	1	1,250	1,250		
計						1,250		
単価						1,250	円/m3	
						1,250		

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	347.3
						1		347.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	383	383	CB220010	
			m 2	1	383	383		
計						383		
単価						383	円/m2	
						383		

## 1次単価表

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土材料	単位	m3	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			0	0	0	CB210550	
(購入土(土羽土))		m3	1	2,760	2,760		
(地山換算)							
計					0		
単価					2,760		
変更積算単価					0		
					2,760	円/m3	
					2,509	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	人工張芝	ワ付	単位	m2	数量	1	単価	523.6
						1		523.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝				1	577.4	577.4	CB220910	
			m 2	1	577.4	577.4		
計						577.4		
単価						577.4	円/m2	
						577.4		

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	土木シート	厚さ1.3mm以上	単位	m2	数量	1	単価	232.2
						1		232.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木シート張		長繊維ポリエステル系不織布 厚さ1.0~1.3mm		1	256.1	256.1	WYB00005	
			m 2	1	256.1	256.1	単- 12号	
計						256.1		
単価						256.1	円/m2	
						256.1		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	土木シート張	長繊維ポ <sup>レ</sup> リエステル系不織布 厚さ1.0~1.3mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	256.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.01	17,640	176			
土木シート	長繊維ポ <sup>レ</sup> リエステル系不織布 1.0~1.3mm	m <sup>2</sup>	10	235	2,350			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		35			
計					2,561			
単価					256.1	円/m <sup>2</sup>		
					256.1			

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	汚濁防止フェンス	据付・撤去 賃料日数:59日	単位	m	数量	1	単価	11,300
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス					1	11,300	11,300	WB253010
			m	1	11,300	11,300	単- 35号	
計						11,300		
単価						11,300		
						11,300	円/m	

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	汚濁防止フェンス	据付・撤去 賃料日数:55日	単位	m	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス					0	0	0	WB253010
			m	1	11,030	11,030	単- 36号	
計						0		
単価						11,030		
						0		
						11,030	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,655	11,655		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,660		
単価						11,660	円/人日	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,655	11,655		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,660		
単価						11,660	円/人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	木根等運搬費	10km以下 (有)一宮林業	単位	t	数量	1	単価	1,750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	木根等運搬費	10km以下 (有)一宮林業		1	1,750	1,750			
			t	1	1,750	1,750			
	計					1,750			
						1,750			
	単価					1,750			
						1,750	円/t		

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	木根等運搬費	10km以下 (有)一宮林業	単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	木根等運搬費	10km以下 (有)一宮林業		0	0	0			
			t	1	1,750	1,750			
	計					0			
						1,750			
	単価					0			
						1,750	円/t		

## 参考資料（1）

単-19号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹 (有)一宮林業	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円/t	

単-20号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根株 (有)一宮林業	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円/t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝葉 (有)一宮林業	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	遠隔臨場に使用する機器費用	賃料 ASPerLIVE	単位	台・月	数量		単価	
						0		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場に使用する機器費用		賃料 ASPerLIVE	台・月	1	4,500	4,500		
計						0		
単価						4,500	円/台・月	
						0		
						4,500	円/台・月	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	遠隔臨場に使用する機器費用	賃料 iPhone 64G	単位	台・月	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遠隔臨場に使用する機器費用	賃料 iPhone 64G		0	0	0		
			台・月	1	9,000	9,000		
	計					0		
						9,000		
	単価					0		
						9,000		円/台・月

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	遠隔臨場に使用する機器費用	初期費用 モバイルwifi	単位	台	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遠隔臨場に使用する機器費用	初期費用 モバイルwifi		0	0	0		
			台	1	5,000	5,000		
	計					0		
						5,000		
	単価					0		
						5,000		円/台

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	遠隔臨場に使用する機器費用	通信費 モバイルwifi 10G/月	単位	月	数量	0	単価	0
						1		8,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遠隔臨場に使用する機器費用	通信費 モバイルwifi 10G/月		0	0	0		
			月	1	8,000	8,000		
	計					0		
						8,000		
	単価					0		
						8,000	円/月	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	賃料 非接触式検知器 サーモマネージャー 使用期間5ヶ月	単位	台	数量	0	単価	0
						1		75,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	賃料 非接触式検知器 サーモマネージャー		0	0	0		
			台・月	5	15,000	75,000		
	計					0		
						75,000		
	単価					0		
						75,000	円/台	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-27号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	賃料 サーモメ用 オートディスプレイ取付キット 使用期間5ヶ月	単位	台	数量	0	単価	0	
						1		15,000	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	賃料 サーモメ用 オートディスプレイ取付キット		0	0	0			
			台・月	5	3,000	15,000			
	計					0			
						15,000			
	単価					0			
						15,000	円/台		

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-28号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 11500m3	単位	式	数量	1	単価	40,541	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	1.643	24,675	40,541			
	計					40,541			
	単価					40,541	円/式		

## 参考資料（1）

単-29号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 10100m3	単位	式	数量	1	単価	35,606
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1.443	24,675	35,606		
計							35,606		
単価							35,606	円/式	

単-30号		システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ		式	1		598,000		
計							598,000		
単価							598,000	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-31号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2895千円	単位	式	数量	1	単価	2,895,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2,895,000			
計						2,895,000			
単価						2,895,000	円/式		

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-32号	ICT活用効果等調査費用	調査票作成 技術員0.5人	単位	件	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員				0	0	0			
			人	0.5	29,000	14,500			
計						0			
単価						14,500	円/件		
						0			
						14,500	円/件		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-33号	快適トイレ費用	女性用トイレ	単位	基・月	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	快適トイレ費用	女性用トイレ		0	0	0			
			基・月	1	51,000	51,000			
	計					0			
						51,000			
	単価					0			
						51,000		円/基・月	

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-34号	快適トイレ費用	車載トイレ	単位	基・月	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	快適トイレ費用	車載トイレ		0	0	0			
			基・月	1	44,200	44,200			
	計					0			
						44,200			
	単価					0			
						44,200		円/基・月	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	11,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,593	259,300	WB253020 単- 37号
汚濁拡散防止フェンス（単独フロート）		φ300 高1.0m 1,000未満(N/3cm) 賃料日数:59日		m	100	7,909	790,900	
アンカー工 10%				式	1		79,090	
諸雑費（まるめ）				式	1		710	
計							1,130,000	
単価							11,300	円/m

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	11,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,593	259,300	WB253020 単- 38号		
汚濁拡散防止フェンス（単独フロート）	φ300 高1.0m 1,000未満(N/3cm) 賃料日数:55日	m	100	7,667	766,700			
アンカー工 10%		式	1		76,670			
諸雑費（まるめ）		式	1		330			
計					1,103,000			
単価					11,030	円/m		

## 参考資料（3）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,593
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,675	54,285			
普通作業員		人	5.4	17,640	95,256			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	46,460	102,212	WK250550 単一 39号		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,547			
計					259,300			
単価					2,593	円/m		

## 参考資料（3）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,593
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,675	54,285			
普通作業員		人	5.4	17,640	95,256			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	46,460	102,212	WK250550	単一	40号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,547			
計					259,300			
単価					2,593		円/m	

## 参考資料（４）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	46,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	83	130	10,790			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						46,460		
単価						46,460	円/日	

## 参考資料（４）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	46,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	83	130	10,790			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						46,460		
単価						46,460	円/日	